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ning af hele Forholdet med Hensyn til Præ- 
sternes Lonning, en Ordning som Regjeringenj 
har erkjendt, at - den ikke kan træffe paa egen; 
Haand, og hvortil den har tilkaldtLovgivningss 
Magtens Bistand. Men altsaa forudsætter den 
nævnte Tanke en Anvendelse af Kirkestrjrelsens 
Myndighed, som den netop krymper sig ved at 
gjøre, og som den ikke anser det for hensigts- 
mæssigt at gjøre, uden at den har faaet Sank- 
tion dertil af Lovgivningsnragten og en Be- 
stemmelse ved Lov om, hvorledes hele dette 
Forhold, for Fremtiden skal ordnes Derfor 
tror jeg heller-ikke, at det. foreliggende Lovfor- 
slags «§ 15 paa nogen Maade kan siges at  
være heldig affattet. 

Dette- er Hovedsummen «as de Be-; 
tragtninger, som jeg har troet at sburdel 
fremstille i; Anledning af det foreliggende: 
Lovforslag, og de udtale, jo som min An-; 
skuelse 홢- og, jeg tror, ogsaa som den øvrige- 
Regjerings Anskuelse 홢- om dette Lovforslag: 
i det Hele taget, at der findes, flere væsent- 
lige Bestemmelser deri, som Regjeringen- maa 
anse det for holst betænkeligt at gaa· ind! 
paa« Men Regjeringen er tillige gaaet udi 
fra -den Forudsætning, at Flertalletiaf dets 
ærede.Thing si det Væsentlige omtrent?-vilde 
have den samme Anskuelse, idet Regjeringen 
har ment gjennem Assternningerne i Thinget 
om denne Sag i forrige Samling at se -et 
klart Udtryk for, ,hvad Flertallet af Thinget 
mener om -samme. Imidlertid er jo Stillin- 
gen ganske vist forsaavidt nu noget ander- 
ledes, som »der for Thingets Betragtning fore- 
ligger et Udtryk af, hvad det store Flertal 홢홢홢홢» 
det lader sig ikke-negte 홢  i  det andet Thing 
mener om- dette Spørgsmaal. » Hvilken Jnd- 
flydelse det vil, have paa kdet ærede Things 
Stemning, det er det, som jeg haaber» vil 
fremgaa af denne Behandling. I» s 

« Mad-s ig :  Efterat Finantsrrrittisteren -hat 
udtalt.. de store Betænkeligheden s, som , Regje- 
uingert har med Hensyn til det foreliggende 
Lovforslag, -홢홢-« jeg for-mit Vedkommende 
troede næsten, «ats ssden ærede«Finantsttririister 
vildehave sagt ikke blot, -at han fandt dets 
meget betænkeligt, men at det for Statstjenies 
stens Skyld ikke gik an at vedtage dette For- 

slag 홢홢홢 havde,jeg troet, at Nogen vilde have 
taget Ordet for at forsvare Lovforslaget Da 
der nu imidlertid ikke synes at være nogen 
stor Tilbøielighed fras deres Side, som sym- 
pathisere med Lovforslaget til strax at tage 
Ordet, har jeg begjert Ordets, skjøndt jeg er i 
den vanskelige Stilling at maatte i det Hele 
tale fra samme Standpunkt som den ærede 
Finantsniinisterz men jeg vil forsøge dog at 
gjøre det paa en lidt anden Maade og «maaske 
ogsaa medtage nogle almindelige Betragtninger, 
som han forbigik Den ærede Finantsmiui- 
ster betegnede Lovforslaget som i flere Punkter: 
strengt, mindre humant, og han dvælede først 
ved Virkningen af Lovforslaget for de 
lavere stillede og lavere lønnede Embeds- 
mænd, for de Embedsmænd, hvis Embeds- 
virksomhed for en stor Del ogsaa medfører 
rent legemligt Slid og saadant Arbeide; der 
forkorter den legemlige Arbeidsdygtighed i en 
mærkelig Grad. Den ærede Finatttstttitiister 
har ogsaa berørt de noget bedre stillede Em- 
bedsmænd, idet han sagde, at heller ikke her 
gik det an at følge Lovforslaget Han berørte 
imidlertid ik.e som Exempel nogen Gage 
høiere end 1,800s Rd. Jeg vil nu sige, at, 
medens jeg har den største Medfolelse for dem, 
der have de »anstrengende og byrdefuldetBestik 
linger for en ringe Løn, anser jeg det dog for 
fuldkommen saa vigtigt, at de Embeder, der med- 
føre et større Ansvar, kræve en større Dygtig- 
hed, og som man derfor er snodt til at til- 
lægge s en større Løn, ogsaa blive behandlede 
sommeligt med Hensyn til Pensidneri. Jeg 
gaar ikke ud paa ligesom at vække Medliden- 
hed for dem; der, hvis deres Pension nedsæt- 
tes, i egentlig Forstand vilde, som Finants- 
ministeren sagde, komme til at lide Sult; men 
jeg anser det for at være i høi Grad si Stats- 
tjenestens. Interesse, og fra denne gaar jeg 
alene ud, at ogsaa de høiere stillede Eenheds- 
maetid, saaledes som vore Leinnitigslvve ere 
ordnede, faae en anstændig Pension, Derpaa be- 
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